
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2023-43286864- -APN-DGD#MAGYP // Apruébanse los proyectos presentados del Régimen de 
Promoción de Inversiones para Bosques Cultivados

 

VISTO el Expediente N° EX-2023-43286864- -APN-DGD#MAGYP del Registro de la SECRETARÍA DE 
AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA del MINISTERIO DE ECONOMÍA, que guarda relación con los 
Expedientes N° S01:0332866/2009 del Registro del entonces MINISTERIO DE PRODUCCIÓN, N° 
S05:0000886/2015 del Registro del entonces MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA, N° 
EX-2017-20432757- -APN-DDYME#MA, N° EX-2018-12015045- -APN-DDYME#MA, N° EX-2018-
12020058- -APN-DDYME#MA, N° EX-2018-12020425- -APN-DDYME#MA, N° EX-2018-12664641- -APN-
DDYME#MA, N° EX-2018-39599930- -APN-DGD#MA, N° EX-2018-44714654- -APN-DGD#MA, todos del 
Registro del entonces MINISTERIO DE AGROINDUSTRIA, N° EX-2020-15740469- -APN-DGDMA#MPYT, 
N° EX-2020-24442131- -APN-DGDMA#MPYT, N° EX-2020-30219075- -APN-DGDMA#MPYT, N° EX-2020-
36879064- -APN-DGDMA#MPYT, N° EX-2020-48351154- -APN-DGDMA#MPYT, N° EX-2020-69090426- -
APN-DGD#MAGYP, N° EX-2020-90675187- -APN-DGD#MAGYP, N° EX-2020-91174865- -APN-
DGD#MAGYP, N° EX-2020-91179366- -APN-DGD#MAGYP, N° EX-2021-01598177- -APN-DGD#MAGYP, 
N° EX-2021-06984913- -APN-DGD#MAGYP, N° EX-2021-100226916- -APN-DGD#MAGYP, N° EX-2021-
102703639- -APN-DGD#MAGYP, N° EX-2021-19808900- -APN-DGD#MAGYP, N° EX-2021-21616570- -
APN-DGD#MAGYP, N° EX-2021-72300737- -APN-DGD#MAGYP, N° EX-2021-72303981- -APN-
DGD#MAGYP, N° EX-2021-72305024- -APN-DGD#MAGYP, N° EX-2021-72306179- -APN-DGD#MAGYP, 
N° EX-2021-75804775- -APN-DGD#MAGYP, N° EX-2021-75978561- -APN-DGD#MAGYP, N° EX-2021-
98528541- -APN-DGD#MAGYP, N° EX-2022-86805500- -APN-DGD#MAGYP, todos del Registro del 
entonces MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANANDERÍA Y PESCA, la Ley Nº 25.080 de Inversiones para 
Bosques Cultivados y sus modificatorias, el Decreto Nº 133 de fecha 18 de febrero de 1999 y su modificatorio, y

 

CONSIDERANDO:

Que conforme lo dispuesto por la Ley Nº 25.080 de Inversiones para Bosques Cultivados y sus modificatorias, el 
Decreto Nº 133 de fecha 18 de febrero de 1999 y su modificatorio, se implementó el Régimen de Promoción de 
Inversiones para Bosques Cultivados.



Que las solicitudes presentadas por los titulares fueron sujetas a un análisis técnico, contable y legal de acuerdo a 
la normativa aplicable.

Que es procedente aprobar las solicitudes de los titulares de los expedientes correspondientes a las presentaciones 
efectuadas en los años 2009, 2014, 2017, 2018, 2019, 2020 y 2021 cuyos números de expediente se detallan en el 
Anexo I, que registrado con el N° IF-2023-48397246-APN-DNDFI#MAGYP forma parte integrante de la 
presente resolución, que no han merecido observaciones o que, formuladas éstas fueron debidamente 
cumplimentadas; y autorizar el pago del beneficio del apoyo económico no reintegrable.

Que la presente medida cuenta con crédito presupuestario suficiente para afrontar el pago que se propicia.

Que las aprobaciones que se tramitan en la presente resolución no comprende el otorgamiento de los beneficios 
de reintegro del Impuesto al Valor Agregado y/o la estabilidad fiscal comprendidos en la mencionada Ley Nº 
25.080.

Que la Dirección General de Asuntos Jurídicos de la SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y 
PESCA del MINISTERIO DE ECONOMÍA ha tomado la intervención que le compete.

Que el suscripto es competente para el dictado de la presente medida en virtud de lo establecido en el Artículo 23 
de la Ley Nº 25.080 de Inversiones para Bosques Cultivados, sustituido por el Artículo 17 de la Ley N° 27.487 y 
en el Decreto N° 50 de fecha 19 de diciembre de 2019 y sus modificatorios.   

  

Por ello,

EL SECRETARIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Apruébanse los proyectos presentados en el marco del Régimen de Promoción de Inversiones 
para Bosques Cultivados para las actividades de plantación, poda, raleo, enriquecimiento del bosque nativo y 
manejo de rebrote, realizadas en los años 2009, 2014, 2017, 2018, 2019, 2020 y 2021 cuyos números de 
expediente y actividad silvicultural se detallan en el Anexo I, que registrado con el N° IF-2023-48397246-APN-
DNDFI#MAGYP forma parte integrante de la presente resolución.

ARTÍCULO 2°.- Autorízase el pago del apoyo económico no reintegrable por un monto total de PESOS 
CUARENTA MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE 
CON CUARENTA Y SIETE CENTAVOS ($40.295.249,47.-) respecto de los proyectos mencionados en el 
artículo precedente y cuyos números de expediente y montos se detallan en el Anexo II, que registrado con el N° 
IF-2023-48397166-APN-DNDFI#MAGYP forma parte integrante de la presente resolución.

ARTÍCULO 3°.- El gasto que demande la implementación de lo establecido por el Artículo 2° de la presente 
medida, será atendido mediante la cuenta habilitada a tal efecto, con cargo al crédito vigente de las Partidas 
Presupuestarias Específicas del Régimen de Promoción Forestal y Cumplimiento Ley N° 25.080 y sus 
modificatorias.

ARTÍCULO 4°.- Notifíquese a los interesados a través de la Dirección Nacional de Desarrollo Foresto Industrial 
de la SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA del MINISTERIO DE ECONOMÍA.



ARTÍCULO 5°.- Regístrese, comuníquese y archívese.

 

 

Digitally signed by BAHILLO Juan Jose
Date: 2023.05.23 11:52:02 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2023.05.23 11:52:08 -03:00 
 



ANEXO I 

 

Ubicación 
Geográfica 

Expediente Nº Titular del beneficio Etap
a 

Actividad Sup. 
en  
ha. 

Especie 

CORRIENTE
S 

S01:0332866/200
9 

LADISLAO POPELKA 
Y CIA S.A. (CUIT N° 
33-51377461-9) 

2009 Poda (1°) 27,2 Eucalyptu
s sp. 

MISIONES  S05:0000886/201
5 

ESTABLECIMIENTO 
SANTA CECILIA 
S.C.A. (CUIT N° 33-
50826476-9) 

2014 Poda (1°) 79,1 Pinus sp. 

MISIONES  S05:0000886/201
5 

ESTABLECIMIENTO 
SANTA CECILIA 
S.C.A. (CUIT N° 33-
50826476-9) 

2014 Poda (2°) 109,5 Pinus sp. 

MISIONES  S05:0000886/201
5 

ESTABLECIMIENTO 
SANTA CECILIA 
S.C.A. (CUIT N° 33-
50826476-9) 

2014 Poda (3°) 459,1 Pinus sp. 

CORRIENTE
S 

EX-2017-
20432757- -APN-
DDYME#MA 

AGTERBERG, 
Eduardo Martín (M.I. 
N° 28.258.751) 

2017 Plantació
n 

57,6 Eucalyptu
s sp. 

CORRIENTE
S 

EX-2017-
20432757- -APN-
DDYME#MA 

AGTERBERG, 
Eduardo Martín (M.I. 
N° 28.258.751) 

2017 Poda (2°) 43,4 Eucalyptu
s sp. 

MISIONES EX-2018-
12015045- -APN-
DDYME#MA 

GRUBER HERMANOS 
S.H. (CUIT N° 30-
57535063-8) 

2017 Poda (2°) 40,7 Pinus sp y 
Eucalyptu
s sp. 

MISIONES EX-2018-
12015045- -APN-
DDYME#MA 

GRUBER HERMANOS 
S.H. (CUIT N° 30-
57535063-8) 

2017 Poda (3°) 154,7 Pinus sp. 

MISIONES EX-2018-
12020058- -APN-
DDYME#MA 

GRUBER HERMANOS 
S.H. (CUIT N° 30-
57535063-8) 

2017 Plantació
n 

19,5 Pinus sp. 

MISIONES EX-2018-
12020425- -APN-
DDYME#MA 

PINDO S.A. (CUIT N° 
30-56586215-0) 

2017 Raleo 6,74 Grevillea 
sp. 

MISIONES EX-2018-
12664641- -APN-
DDYME#MA 

SCHMIDT, Mateo 
Fabián (M.I. N° 
31.792.191) 

2017 Plantació
n 

6,92 Eucalyptu
s sp. 

CORRIENTE
S 

EX-2018-
39599930- -APN-
DGD#MA 

ÑABEBA S.A. (CUIT 
N° 30-71370460-8) 

2018 Plantació
n 

80,3 Eucalyptu
s sp. 

MISIONES EX-2018-
44714654- -APN-
DGD#MA 

RIPPEL, Arnoldo (M.I. 
N° 12.735.836) 

2018 Plantació
n 

1 Pinus sp. 



MISIONES EX-2018-
44714654- -APN-
DGD#MA 

RIPPEL, Arnoldo (M.I. 
N° 12.735.836) 

2018 Poda (1°) 5,88 Pinus sp. 

MISIONES EX-2018-
44714654- -APN-
DGD#MA 

RIPPEL, Arnoldo (M.I. 
N° 12.735.836) 

2018 Poda (2°) 7,61 Pinus sp. 

MISIONES EX-2018-
44714654- -APN-
DGD#MA 

RIPPEL, Arnoldo (M.I. 
N° 12.735.836) 

2018 Raleo 7,61 Pinus sp. 

CORRIENTE
S 

EX-2020-
15740469- -APN-
DGDMA#MPYT 

FIDEICOMISO 
SYLVESTREE (CUIT 
N° 30-71230554-8) 

2017 Poda (2°) 67,52 Eucalyptu
s sp. 

CORRIENTE
S 

EX-2020-
24442131- -APN-
DGDMA#MPYT 

BROMMER, Miguel 
Ángel (M.I. N° 
16.281.761) 

2019 Plantació
n 

31,06 Eucalyptu
s sp. 

MISIONES EX-2020-
30219075- -APN-
DGDMA#MPYT 

NADKABE S.A.I.C. 
(CUIT N° 30-
59578385-9) 

2019 Poda (1°) 75,1 Pinus sp. 

MISIONES EX-2020-
30219075- -APN-
DGDMA#MPYT 

NADKABE S.A.I.C. 
(CUIT N° 30-
59578385-9) 

2019 Poda (2°) 148,1 Pinus sp. 

SANTA FÉ EX-2020-
36879064- -APN-
DGDMA#MPYT 

PAPEL PRENSA 
S.A.I.C.F.Y DE M. 
(CUIT N° 30-
54827499-7) 

2020 Plantació
n 

32,3 Populus 
sp. 

SANTA FÉ EX-2020-
48351154- -APN-
DGDMA#MPYT 

PAPEL PRENSA 
S.A.I.C.F.Y DE M. 
(CUIT N° 30-
54827499-7) 

2019 Plantació
n 

98,15 Populus 
sp. 

SANTA FÉ EX-2020-
48351154- -APN-
DGDMA#MPYT 

PAPEL PRENSA 
S.A.I.C.F.Y DE M. 
(CUIT N° 30-
54827499-7) 

2019 Manejo 
de rebrote 

20 Populus 
sp. 

CORRIENTE
S 

EX-2020-
69090426- -APN-
DGD#MAGYP 

PEREGO, Alejandra 
Lupercia (M.I. N° 
14.356.614) 

2020 Plantació
n 

20 Eucalyptu
s sp. 

BUENOS 
AIRES 

EX-2020-
90675187- -APN-
DGD#MAGYP 

CONSTAGRO S.R.L. 
(CUIT N° 33-
65331581-9) 

2020 Plantació
n 

1,3 Populus 
sp. 

BUENOS 
AIRES 

EX-2020-
90675187- -APN-
DGD#MAGYP 

CONSTAGRO S.R.L. 
(CUIT N° 33-
65331581-9) 

2020 Plantació
n 

11,3 Populus 
sp. 

BUENOS 
AIRES 

EX-2020-
90675187- -APN-
DGD#MAGYP 

CONSTAGRO S.R.L. 
(CUIT N° 33-
65331581-9) 

2020 Plantació
n 

1,5 Salix sp. 

BUENOS 
AIRES 

EX-2020-
91174865- -APN-
DGD#MAGYP 

EDERRA S.A. (CUIT 
N° 30-58259140-3) 

2020 Plantació
n 

25 Populus 
sp. 



BUENOS 
AIRES 

EX-2020-
91179366- -APN-
DGD#MAGYP 

EDERRA S.A. (CUIT 
N° 30-58259140-3) 

2020 Plantació
n 

20,8 Populus 
sp. 

BUENOS 
AIRES 

EX-2020-
91179366- -APN-
DGD#MAGYP 

EDERRA S.A. (CUIT 
N° 30-58259140-3) 

2020 Plantació
n 

1,2 Salix sp. 

CORRIENTE
S 

EX-2021-
01598177- -APN-
DGD#MAGYP 

GOMEZ COLLANTES, 
Lorena María Soledad 
(M.I. N° 31.209.347) 

2020 Plantació
n 

23,4 Eucalyptu
s sp. 

CORRIENTE
S 

EX-2021-
06984913- -APN-
DGD#MAGYP 

CEIBO BRAVO S.A. 
(CUIT N° 30-
60656614-6) 

2019 Plantació
n 

48,6 Eucalyptu
s sp. 

ENTRE RÍOS EX-2021-
100226916- -APN-
DGD#MAGYP 

WYNNE, José Eduardo 
(M.I. N° 4.918.264) 

2019 Plantació
n 

39,04 Eucalyptu
s sp. 

CORRIENTE
S 

EX-2021-
102703639- -APN-
DGD#MAGYP 

AGTERBERG, 
Eduardo Martín (M.I. 
N° 28.258.751) 

2019 Poda (1°) 55,4 Eucalyptu
s sp. 

CORRIENTE
S 

EX-2021-
19808900- -APN-
DGD#MAGYP 

ENRIQUE R. ZENI & 
CIA. S.A. (CUIT N° 30-
51282309-9) 

2020 Poda (1°) 133,7 Pinus sp. 

BUENOS 
AIRES 

EX-2021-
21616570- -APN-
DGD#MAGYP 

PAPEL PRENSA 
S.A.I.C.F.Y DE M. 
(CUIT N° 30-
54827499-7) 

2020 Plantació
n 

4,17 Populus 
sp. 

BUENOS 
AIRES 

EX-2021-
21616570- -APN-
DGD#MAGYP 

PAPEL PRENSA 
S.A.I.C.F.Y DE M. 
(CUIT N° 30-
54827499-7) 

2020 Plantació
n 

9,3 Populus 
sp. 

BUENOS 
AIRES 

EX-2021-
21616570- -APN-
DGD#MAGYP 

PAPEL PRENSA 
S.A.I.C.F.Y DE M. 
(CUIT N° 30-
54827499-7) 

2020 Plantació
n 

32,97 Salix sp. 

BUENOS 
AIRES 

EX-2021-
21616570- -APN-
DGD#MAGYP 

PAPEL PRENSA 
S.A.I.C.F.Y DE M. 
(CUIT N° 30-
54827499-7) 

2020 Poda (1°) 139,7
8 

Populus y 
Salix sp. 

ENTRE RÍOS EX-2021-
72300737- -APN-
DGD#MAGYP 

FORESTAL 
ARGENTINA S.A. 
(CUIT N° 30-
68714361-9) 

2019 Poda (1°) 365,3 Eucalyptu
s sp. 

ENTRE RÍOS EX-2021-
72300737- -APN-
DGD#MAGYP 

FORESTAL 
ARGENTINA S.A. 
(CUIT N° 30-
68714361-9) 

2019 Poda (2°) 205,6 Eucalyptu
s sp. 

ENTRE RÍOS EX-2021-
72303981- -APN-
DGD#MAGYP 

FORESTAL 
ARGENTINA S.A. 
(CUIT N° 30-
68714361-9) 

2019 Raleo 299,5 Eucalyptu
s sp. 



CORRIENTE
S 

EX-2021-
72305024- -APN-
DGD#MAGYP 

ARGILAGA, Ricardo 
Luis (M.I. N° 
22.314.824) 

2019 Plantació
n 

20 Eucalyptu
s sp. 

CORRIENTE
S 

EX-2021-
72306179- -APN-
DGD#MAGYP 

ARGILAGA, Ricardo 
Luis (M.I. N° 
22.314.824) 

2019 Plantació
n 

10 Eucalyptu
s sp. 

ENTRE RÍOS EX-2021-
75804775- -APN-
DGD#MAGYP 

EKSERCIYAN 
BOGOS, Asadur (M.I. 
N° 16.823.004) 

2019 Poda (3°) 27,84 Eucalyptu
s sp. 

ENTRE RÍOS EX-2021-
75978561- -APN-
DGD#MAGYP 

QUIYA S.A. (CUIT N° 
30-71079787-7) 

2019 Poda (1°) 8,75 Eucalyptu
s sp. 

ENTRE RÍOS EX-2021-
75978561- -APN-
DGD#MAGYP 

QUIYA S.A. (CUIT N° 
30-71079787-7) 

2019 Manejo 
de rebrote 

5,42 Eucalyptu
s sp. 

CORRIENTE
S 

EX-2021-
98528541- -APN-
DGD#MAGYP 

LUCIANO S.A. (CUIT 
N° 33-62881805-9) 

2019 Plantació
n 

9,29 Eucalyptu
s sp. 

BUENOS 
AIRES 

EX-2022-
86805500- -APN-
DGD#MAGYP 

EDERRA S.A. (CUIT 
N° 30-58259140-3) 

2021 Plantació
n 

49,11 Populus 
sp. 

BUENOS 
AIRES 

EX-2022-
86805500- -APN-
DGD#MAGYP 

EDERRA S.A. (CUIT 
N° 30-58259140-3) 

2021 Plantació
n 

3,63 Salix sp. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: EX-2023-43286864- -APN-DGD#MAGYP - ANEXO I

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 5 pagina/s.
 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2023.04.28 17:44:28 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2023.04.28 17:44:28 -03:00 
 



ANEXO II 

 

Ubicación 
Geográfica 

Expediente Nº Titular del beneficio Monto en $ 

CORRIENTES S01:0332866/2009 LADISLAO POPELKA Y CIA S.A. 
(CUIT N° 33-51377461-9) 

15.845,63 

MISIONES  S05:0000886/2015 ESTABLECIMIENTO SANTA 
CECILIA S.C.A. (CUIT N° 33-
50826476-9) 

1.074.973,20 

CORRIENTES EX-2017-20432757- -
APN-DDYME#MA 

AGTERBERG, Eduardo Martín (M.I. 
N° 28.258.751) 

1.423.733,00 

MISIONES EX-2018-12015045- -
APN-DDYME#MA 

GRUBER HERMANOS S.H. (CUIT N° 
30-57535063-8) 

1.157.386,90 

MISIONES EX-2018-12020058- -
APN-DDYME#MA 

GRUBER HERMANOS S.H. (CUIT N° 
30-57535063-8) 

512.889,00 

MISIONES EX-2018-12020425- -
APN-DDYME#MA 

PINDO S.A. (CUIT N° 30-56586215-0) 35.627,64 

MISIONES EX-2018-12664641- -
APN-DDYME#MA 

SCHMIDT, Mateo Fabián (M.I. N° 
31.792.191) 

142.192,16 

CORRIENTES EX-2018-39599930- -
APN-DGD#MA 

ÑABEBA S.A. (CUIT N° 30-71370460-
8) 

2.424.417,60 

MISIONES EX-2018-44714654- -
APN-DGD#MA 

RIPPEL, Arnoldo (M.I. N° 12.735.836) 169.346,90 

CORRIENTES EX-2020-15740469- -
APN-DGDMA#MPYT 

FIDEICOMISO SYLVESTREE (CUIT 
N° 30-71230554-8) 

346.850,24 

CORRIENTES EX-2020-24442131- -
APN-DGDMA#MPYT 

BROMMER, Miguel Ángel (M.I. N° 
16.281.761) 

951.926,88 

MISIONES EX-2020-30219075- -
APN-DGDMA#MPYT 

NADKABE S.A.I.C. (CUIT N° 30-
59578385-9) 

1.367.038,20 

SANTA FÉ EX-2020-36879064- -
APN-DGDMA#MPYT 

PAPEL PRENSA S.A.I.C.F.Y DE M. 
(CUIT N° 30-54827499-7) 

1.284.538,70 

SANTA FÉ EX-2020-48351154- -
APN-DGDMA#MPYT 

PAPEL PRENSA S.A.I.C.F.Y DE M. 
(CUIT N° 30-54827499-7) 

2.602.994,00 

CORRIENTES EX-2020-69090426- -
APN-DGD#MAGYP 

PEREGO, Alejandra Lupercia (M.I. N° 
14.356.614) 

957.100,00 

BUENOS 
AIRES 

EX-2020-90675187- -
APN-DGD#MAGYP 

CONSTAGRO S.R.L. (CUIT N° 33-
65331581-9) 

1.044.103,40 

BUENOS 
AIRES 

EX-2020-91174865- -
APN-DGD#MAGYP 

EDERRA S.A. (CUIT N° 30-58259140-
3) 

1.418.950,00 

BUENOS 
AIRES 

EX-2020-91179366- -
APN-DGD#MAGYP 

EDERRA S.A. (CUIT N° 30-58259140-
3) 

1.246.565,20 



CORRIENTES EX-2021-01598177- -
APN-DGD#MAGYP 

GOMEZ COLLANTES, Lorena María 
Soledad (M.I. N° 31.209.347) 

736.140,60 

CORRIENTES EX-2021-06984913- -
APN-DGD#MAGYP 

CEIBO BRAVO S.A. (CUIT N° 30-
60656614-6) 

1.333.486,80 

ENTRE RÍOS EX-2021-100226916- -
APN-DGD#MAGYP 

WYNNE, José Eduardo (M.I. N° 
4.918.264) 

1.196.497,92 

CORRIENTES EX-2021-102703639- -
APN-DGD#MAGYP 

AGTERBERG, Eduardo Martín (M.I. 
N° 28.258.751) 

312.622,20 

CORRIENTES EX-2021-19808900- -
APN-DGD#MAGYP 

ENRIQUE R. ZENI & CIA. S.A. (CUIT 
N° 30-51282309-9) 

661.413,90 

BUENOS 
AIRES 

EX-2021-21616570- -
APN-DGD#MAGYP 

PAPEL PRENSA S.A.I.C.F.Y DE M. 
(CUIT N° 30-54827499-7) 

4.032.704,67 

ENTRE RÍOS EX-2021-72300737- -
APN-DGD#MAGYP 

FORESTAL ARGENTINA S.A. (CUIT 
N° 30-68714361-9) 

3.370.854,30 

ENTRE RÍOS EX-2021-72303981- -
APN-DGD#MAGYP 

FORESTAL ARGENTINA S.A. (CUIT 
N° 30-68714361-9) 

1.999.761,50 

CORRIENTES EX-2021-72305024- -
APN-DGD#MAGYP 

ARGILAGA, Ricardo Luis (M.I. N° 
22.314.824) 

806.520,00 

CORRIENTES EX-2021-72306179- -
APN-DGD#MAGYP 

ARGILAGA, Ricardo Luis (M.I. N° 
22.314.824) 

403.260,00 

ENTRE RÍOS EX-2021-75804775- -
APN-DGD#MAGYP 

EKSERCIYAN BOGOS, Asadur (M.I. 
N° 16.823.004) 

214.562,88 

ENTRE RÍOS EX-2021-75978561- -
APN-DGD#MAGYP 

QUIYA S.A. (CUIT N° 30-71079787-7) 85.565,59 

CORRIENTES EX-2021-98528541- -
APN-DGD#MAGYP 

LUCIANO S.A. (CUIT N° 33-
62881805-9) 

379.626,56 

BUENOS 
AIRES 

EX-2022-86805500- -
APN-DGD#MAGYP 

EDERRA S.A. (CUIT N° 30-58259140-
3) 

6.585.753,90 

        
    TOTAL 40.295.249,47 

 

 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: EX-2023-43286864- -APN-DGD#MAGYP - ANEXO II

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.
 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2023.04.28 17:44:15 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2023.04.28 17:44:16 -03:00 
 


	fecha: Martes 23 de Mayo de 2023
	numero_documento: RESOL-2023-211-APN-SAGYP#MEC
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Juan Jose Bahillo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría de Agricultura, Ganadería y Pesca
Ministerio de Economía
	Pagina_1: Página 1 de 5
	Pagina_2: Página 2 de 5
	Pagina_3: Página 3 de 5
	Pagina_4: Página 4 de 5
	Pagina_5: Página 5 de 5
	Numero_4: IF-2023-48397246-APN-DNDFI#MAGYP
	Numero_3: IF-2023-48397246-APN-DNDFI#MAGYP
	Numero_5: IF-2023-48397246-APN-DNDFI#MAGYP
	Numero_2: IF-2023-48397246-APN-DNDFI#MAGYP
	Numero_1: IF-2023-48397246-APN-DNDFI#MAGYP


